


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro
 CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra / null

Pregão presencial

23/2022

Número Processo: 49/2022

Data do Processo: 25/05/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MULTIENTIDADE E FRACIONADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA E SUAS SECRETARIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 25/2022

No dia 13/06/2022 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

COMPARECERAM PARA O PROCESSO LICITATÓRIO AS EMPRESAS LICITANTES MADEIREIRA MADAW LTDA CNPJ SOB O Nº 37.017.685/0001-99; POSTO IPIRELLA LTDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CNPJ SOB O Nº 03.345.559/0001-41; MAQPARTS PECAS LTDA CNPJ SOB O Nº 17.537.631/0001-47; GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ SOB O Nº 12.072.475/0001-72 E ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR CNPJ SOB O Nº 07.025.399/0001-04. OS LICITANTES COMUNICARAM AO PREGOEIRO QUE A DESCRIÇÃO DE MEDIDA DO ITEM 71 ESTÁ ERRADO, SENDO O QUE ESTÁ NO EDITAL É MEDIDA EM "METRO CÚBICO", E O CORRETO SERIA POR "UNIDADE". ASSIM, FICA RETIFICADO A MEDIDA DO ITEM PARA "UNIDADE". O LICITANTE GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA FOI DESCLASSIFICADO NO ITEM 36 POR CONSIDERAR O PREGOEIRO SER PREÇO OFERTADO MAIFESTADAMENTE INEXEQUÍVEL. AS 12:55 H, O PREGOEIRO DECIDIU POR SUSPENDER A SESSÃO ATÉ AS 13:00 H PARA INTERVALO DE ALMOÇO. CONTINUANDO A SESSÃO APÓS AS 13:00 H, NA FASE DE LANCES, O LICITANTE GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA FOI DESCLASSIFICADO, A PEDIDO, NOS ITENS 44 E 46 POIS SUA PROPOSTA NÃO ATENDIA AO DESCRITIVO DO EDITAL. O LICITANTE POSTO IPIRELLA LTDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS FOI DESCLASSIFICADO NOS ITENS 169, 170, 171 E 172 PELO MOTIVO DE NÃO TER ESPECIFICADO A MARCA DOS PRODUTOS. APÓS A ETAPA DE LANCES, COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE, PASSAMOS A ETAPA DE HABILITAÇÃO. TODOS OS LICITANTES FORAM HABILITADOS, ESTANDO SUAS DOCUMENTAÇÕES DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. NÃO HOUE MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS. SEM NADA MAIS A TRATAR, DECLARAMOS OS ABAIXO NOMEADOS VENCEDORES.

Participante: ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
64	OALANQUES DE CERNI DE 2,5 POR 15X15 TRATADO	UN	1.130,000	R\$94,5000	R\$106.785,00
66	PRANCHA DE EUCALIPITO 20 CM DE LARGURA COM 6 DE EXPESSURA E	UN	617,000	R\$59,9000	R\$36.958,30
70	TABUAS DE EUCALIPITO PLAINADAS 3X20X2,5	UN	1.371,000	R\$56,5000	R\$77.461,50

Total do Participante: R\$221.204,80

Participante: GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	ARAME PARA SOLDA MIG CARRETEL 1,00 MM ROLO DE 18 KG	UN	20,000	R\$558,0000	R\$11.160,00
12	BASE RELE FOTOELETICO	UN	228,000	R\$8,0000	R\$1.824,00
13	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	M	6.950,000	R\$2,1000	R\$14.595,00
14	CABO FLEXIVEL 4 MM DIVERSAR CORES MATERAIL DE OSOLAÇÃO	UN	3.550,000	R\$3,3000	R\$11.715,00
16	CABO FLEXIVEL 10 MM DIVERSAE CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PCV	UN	3.430,000	R\$8,9000	R\$30.527,00
24	LAMPADA 70W VAPOR DE SODIO 250W	PC	1.070,000	R\$44,9900	R\$48.139,30

25	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO.	PC	630,000	R\$44,0500	R\$27.751,50
28	LUMINARIA DE EMERGENCIAL BLOCO LED 1200 LUMESN	UN	388,000	R\$189,0000	R\$73.332,00
29	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA 225 FACE DUPLA CHAVE	UN	373,000	R\$80,0000	R\$29.840,00
200	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3 POLEGADAS	PCS	140,000	R\$22,4000	R\$3.136,00
231	REGISTRO DE PRESSÃO LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	20,000	R\$56,8000	R\$1.136,00
275	LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO LED 2 FAROIS	UN	115,000	R\$190,0000	R\$21.850,00
276	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR	UN	115,000	R\$18,9000	R\$2.173,50
277	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC	UN	210,000	R\$230,0000	R\$48.300,00
279	Reator Lâmpada Vapor Merc	UN	500,000	R\$47,3000	R\$23.650,00

Total do Participante: R\$349.129,30

Participante: MADEIREIRA MADAW LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	BARBELA (BARROTE) DE EUCALIPITO 3X6X2.5	UN	526,000	R\$13,5000	R\$7.101,00
39	CAIXA DE AGUA 10,000 L ELEVADA DURABILIDADE DEVIDO UV	UN	12,000	R\$4.600,0000	R\$55.200,00
40	CAIXA D AGUA 1000L ELEVADA DORABILIDADE DEVIDO UV	UN	32,000	R\$400,0000	R\$12.800,00
41	CAIXA DE AGUA 15,000L	UN	14,000	R\$7.300,0000	R\$102.200,00
42	CAIXA DE AGUA 500L	UN	37,000	R\$215,0000	R\$7.955,00
43	CAIXA DE AGUA 5000L	UN	17,000	R\$2.600,0000	R\$44.200,00
67	BANCA 30X30 EUCALIPITO BRUTO DE 6 METROS QUADRADO PARA PONTE	UN	173,000	R\$1.140,0000	R\$197.220,00
71	TABUAS PARA CAXARIAS DE PINUS SERRADO 2,70X20X2,5	M²	1.502,000	R\$22,5000	R\$33.795,00
72	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIATO TIPO BRASIL LIT 1,83X1,10 5	UN	8.323,000	R\$44,0000	R\$366.212,00
74	TELHA ETERNIT ONDULADA 1,10X 2,44X5MM	UN	8.325,000	R\$59,4000	R\$494.505,00
77	TRAVA EUCALIPTO 3 METROS COMPRIMENTOS / 15CM DE LARGURA.	UN	1.000,000	R\$29,3000	R\$29.300,00
187	PRANCHA DE EUCALIPTO 4,2 MT X 25 CM DE LARG X 6 CM DE ESP	UN	300,000	R\$140,0000	R\$42.000,00
188	BANCA 30 X 30 EUCALIPTO BRUTO DE 7 MT QUADRADO PARA PONTES	UN	22,000	R\$1.500,0000	R\$33.000,00
207	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA	UN	252,000	R\$400,0000	R\$100.800,00
209	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	UN	362,000	R\$90,0000	R\$32.580,00
226	PRIMER ASFÁLTICO A BASE D'AGUA 18L	UN	20,000	R\$440,0000	R\$8.800,00
258	FUNDO SELADOR ACRÍLICO 18L	UN	300,000	R\$140,0000	R\$42.000,00
266	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO	UN	200,000	R\$580,0000	R\$116.000,00
269	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UN	100,000	R\$26,0000	R\$2.600,00

Total do Participante: R\$1.728.268,0

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	ARAME FARPADO PARA CERCA DE 500 METROS	UN	30,000	R\$510,0000	R\$15.300,00

4	ARAME PARA SOLDA MIG CARRETEL 0,80MM ROLO 15 KG	UN	20,000	R\$458,0000	R\$9.160,00
15	CABO FLEXIVEL 600 DIVERSA CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO PCV AN	M	3.550,000	R\$3,9000	R\$13.845,00
17	CANELETA DE PVC PARA FIO GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C	UN	900,000	R\$6,6000	R\$5.940,00
18	CONECTOR CUNHA TIPO1	PC	421,000	R\$9,3000	R\$3.915,30
22	FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS	UN	930,000	R\$7,9500	R\$7.393,50
36	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE	UN	88,000	R\$160,0000	R\$14.080,00
50	ENGRAXADEIRA MANUAL DE AÇO COM ALAVANCA LATERAL E CABO	UN	20,000	R\$78,0000	R\$1.560,00
52	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESQUICHO LARANJ	UN	95,000	R\$56,0000	R\$5.320,00
54	CAIXA DO CONDULETE	UN	464,000	R\$7,6500	R\$3.549,60
56	ADAPTADOR DE CONDULETE	UN	615,000	R\$1,1000	R\$676,50
57	TAMPA DA TOMADA CONDULETE	UN	585,000	R\$2,9500	R\$1.725,75
58	TAMPA DO INTERRUPTOR DO CONDULETE	UN	550,000	R\$2,9500	R\$1.622,50
59	BUCHA N6	UN	3.700,000	R\$0,0600	R\$222,00
60	PARAFUSO N6	UN	10.900,000	R\$0,0900	R\$981,00
63	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM FORJADA EM AÇO	UN	62,000	R\$40,2800	R\$2.497,36
85	DISCO CORTE FINO 4	UN	205,000	R\$2,6000	R\$533,00
86	DISCO CORTE FERRO 7X1/8	UN	205,000	R\$5,5000	R\$1.127,50
87	DISCO CORTE FERRO 9 FINO	UN	205,000	R\$14,2000	R\$2.911,00
88	DISCO DESBATE 4.1/2 X 3	UN	200,000	R\$7,7500	R\$1.550,00
89	DISCO DESBASTE 7/7 X ¼	UN	205,000	R\$12,0000	R\$2.460,00
91	SERRINHA STARRETT 12	UN	160,000	R\$10,0000	R\$1.600,00
92	BROCA CONCRETO 6,0MM	UN	80,000	R\$3,9000	R\$312,00
93	BROCA CONCRETO 8,0MM	UN	80,000	R\$5,2000	R\$416,00
94	BROCA CONCRETO 10,0MM	UN	80,000	R\$9,5000	R\$760,00
95	BROCA CONCRETO 12,0MM	UN	80,000	R\$12,0000	R\$960,00
96	BROCA AÇO RAPIDO 2,0MM	UN	80,000	R\$3,1000	R\$248,00
97	BROCA AÇO RAPIDO 3,0MM	UN	80,000	R\$3,5000	R\$280,00
98	BROCA AÇO RAPIDO 4,0MM.	UN	80,000	R\$4,2000	R\$336,00
99	BROCA AÇO RAPIDO 5,0MM	UN	80,000	R\$4,5000	R\$360,00
100	BROCA AÇO RAPIDO 6,0MM	UN	80,000	R\$6,2000	R\$496,00
101	BROCA AÇO RAPIDO 7,0MM	UN	80,000	R\$6,3000	R\$504,00
102	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	UN	80,000	R\$7,3000	R\$584,00
103	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM.	UN	80,000	R\$13,0000	R\$1.040,00
104	BROCA AÇO RAPIDO 9,0MM	UN	80,000	R\$7,9000	R\$632,00
105	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	UN	80,000	R\$18,6000	R\$1.488,00

106	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32	UN	21,000	R\$135,0000	R\$2.835,00
107	DESFORCIMENTO MULTIPLICADO	UN	31,000	R\$502,0000	R\$15.562,00
108	Multiplicador de Torque com Encaixes de 1/2 e 3/4 Pol. 1.500N	UN	7,000	R\$960,0000	R\$6.720,00
118	JOELHO 90 ESGOTO 100MM.	UN	480,000	R\$6,1000	R\$2.928,00
127	JOELHO 90 SOLDABEL 20MM-	UN	440,000	R\$0,6000	R\$264,00
128	TEE SOLDABEL 20 MM	UN	440,000	R\$1,1000	R\$484,00
130	TEE SOLDABEL 25MM-	UN	445,000	R\$1,2000	R\$534,00
131	LUVA SOLDABEL 25MM--	UN	445,000	R\$0,7700	R\$342,65
132	JOELHO 90 SOLDABEL 25MM	UN	445,000	R\$0,7000	R\$311,50
136	TRENA C/TRAVA 3 METROS	UN	29,000	R\$10,5000	R\$304,50
139	TRENA FIBRA 20 METROS	UN	36,000	R\$35,5000	R\$1.278,00
140	ADESIVO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	UN	246,000	R\$7,2000	R\$1.771,20
144	CADEADO E-40	UN	172,000	R\$27,0000	R\$4.644,00
146	ROLO FIO NYLON QUADRADO P/ROÇADEIRA	UN	100,000	R\$210,0000	R\$21.000,00
151	CAIXA DE FERMENTA MONTADA COM 64 PEÇAS	UN	19,000	R\$500,0000	R\$9.500,00
152	CAIXA DE FERRAMENTA	UN	24,000	R\$180,0000	R\$4.320,00
158	NIVEL A LASER	UN	6,000	R\$470,0000	R\$2.820,00
160	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS	UN	91,000	R\$8,4000	R\$764,40
161	VALVULA DE BOTIJÃO DE GÁS	UN	52,000	R\$45,0000	R\$2.340,00
168	CABO FLEXÍVEL 750 V 1,5MM	MT	1.300,000	R\$1,5400	R\$2.002,00
169	BARRA ROSCADA 1/4 COM PORCA E ARRUELA	PCS	135,000	R\$5,6000	R\$756,00
170	BARRA ROSCADA 5/16 COM PORCA E ARRUELA	PCS	140,000	R\$9,2000	R\$1.288,00
171	BARRA ROSCADA 3/8 COM PORCA E ARRUELA	PCS	143,000	R\$10,6000	R\$1.515,80
172	BARRA ROSCADA 1/2 COM PORCA E ARRUELA	PCS	140,000	R\$19,5000	R\$2.730,00
177	VASSOURA GARI 50 CM CEPA	UN	67,000	R\$23,0000	R\$1.541,00
180	CORANTE LÍQUIDO CORES VARIADAS	UN	3.040,000	R\$5,5000	R\$16.720,00
181	MARRETA OITAVA/QUADRADA 2 KILOS	UN	9,000	R\$49,5000	R\$445,50
193	TOCHA DE MÁQUINA DE SOLDA MIG DE 5 MT, COMPLETA	UN	3,000	R\$980,0000	R\$2.940,00
203	prego telheiro	UN	850,000	R\$2,8000	R\$2.380,00
206	KIT REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	300,000	R\$52,0000	R\$15.600,00
208	ASSENTO SANITÁRIO COMUM BRANCO	UN	346,000	R\$42,0000	R\$14.532,00
210	MANGUEIRA 3/4 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA	MT	257,000	R\$4,0000	R\$1.028,00
212	FITA VEDA ROSCA 50 M	UN	165,000	R\$8,7500	R\$1.443,75
214	TONEIRA METÁLICA CROMADA LONGA, PARA PAREDE (USO GERAL)	UN	185,000	R\$48,0000	R\$8.880,00
215	TORNEIRA METÁLICA CROMADA LONGA, DE BANCADA (USO GERAL)	UN	157,000	R\$48,0000	R\$7.536,00

238	RALO SIFONADO 10X10CM PVC BRANCO COM TAMPA	UN	130,000	R\$14,0000	R\$1.820,00
249	TORNEIRA DE PAREDE EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA	UN	104,000	R\$46,0000	R\$4.784,00
251	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MÍN. 5.500W 220V	UN	83,000	R\$46,0000	R\$3.818,00
255	JANELA 60X60 ALUMÍNIO E VIDRO BASCULANTE PRONTA COM FERRAGENS E INSTALAÇÃO	UN	224,000	R\$205,0000	R\$45.920,00

Total do Participante: R\$322.789,31

Participante: POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS

N°	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	3 TOMADAS 2 P+ 10A SH	UN	320,000	R\$10,0000	R\$3.200,00
2	ARAME DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 18 KG	KG	120,000	R\$31,4000	R\$3.768,00
6	AREIA BARENTA	M	2.265,000	R\$180,0000	R\$407.700,00
7	AREIA FINA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	M	2.425,000	R\$184,9500	R\$448.503,75
8	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	M	2.135,000	R\$218,4500	R\$466.390,75
9	AREIA MUSSOLINA .	M	2.325,000	R\$180,0000	R\$418.500,00
10	ARGAMASSA AC II PISO SOBRE PISO PARA ASSENTAMENTO DE	SC	500,000	R\$28,0000	R\$14.000,00
19	CONECTOR CUNHA TIPO 2.	PC	430,000	R\$8,9500	R\$3.848,50
20	CONECTOR CUNHA TIPO 3.	PC	430,000	R\$8,4400	R\$3.629,20
21	CONECTOR PERFURANTE PIERCING 10X95-1,5X 10	UN	467,000	R\$9,9600	R\$4.651,32
23	INTERRUPTOR SIMPLES HORIZONTAL C/P SH .	UN	375,000	R\$8,0000	R\$3.000,00
26	LAMPADA LED BUBLO 15W E 27 CERTIFICADO INMETRO	UN	1.070,000	R\$10,1500	R\$10.860,50
27	LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA	UN	924,000	R\$25,0000	R\$23.100,00
30	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA FACE CHAVE SELETORA COM A	UN	215,000	R\$71,5000	R\$15.372,50
31	PLAFOM EM TERMOPLASTICA PARA LAMPADA E 27 REDONDO COM SOQUE	UN	424,000	R\$4,7100	R\$1.997,04
32	PROJETOR DE 220 WLED	UN	101,000	R\$273,5900	R\$27.632,59
33	REFLETON LED 200W 5500K PT	UN	240,000	R\$265,5000	R\$63.720,00
34	TOMADA PAD 2P +10A C/P SH	UN	432,000	R\$9,8000	R\$4.233,60
35	TOMADA PADRÃO 2P +T 10A SOBREPOR	UN	502,000	R\$8,2500	R\$4.141,50
37	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 6500W 220V COR PRE	UN	79,000	R\$206,8500	R\$16.341,15
38	LAMPADA TUDO LED 40L TAMANHO 120 CM	UN	619,000	R\$19,7800	R\$12.243,82
44	CAL DE PINTURA BRANCO SACO 8KG NBR 7175	SC	803,000	R\$15,2200	R\$12.221,66
45	CAL PARA MASSA CH III COMPOSTO POR HIDROXIDO DE CALCIO E HID	SC	783,000	R\$23,3400	R\$18.275,22
47	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	SC	2.050,000	R\$49,7500	R\$101.987,50
48	CUMEIRA 5 MM NORMAL 20 GRAUS S / AMIANTO	UN	670,000	R\$45,0000	R\$30.150,00
49	ENGRAXADEIRA MANUAL DE AÇO ACIONADO POR LAVANCA	UN	26,000	R\$178,6100	R\$4.643,86
51	ENXADA OLHO OVAL 19 CM E CABO DE MADEIRA	UN	90,000	R\$33,5000	R\$3.015,00
53	BARRA DE CONDULETE PVC3/4	UN	420,000	R\$3,7800	R\$1.587,60

55	ABRAÇADEIRA DE CONDULETE	UN	715,000	R\$1,7000	R\$1.215,50
61	MASSA DE CIMENTO PRONTA MULTIUSO SACO 20	SC	1.230,000	R\$14,2800	R\$17.564,40
62	PÁ DE BICO COM CABO DE EUCALIPITO FORJADA EM AÇO CARBONO	UN	95,000	R\$47,3000	R\$4.493,50
68	PREGO 19/39.	PC	965,000	R\$17,0000	R\$16.405,00
69	PREGO 26X84.	PC	685,000	R\$24,1900	R\$16.570,15
73	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIATO TIPO BRASIL 2,44X50 4 MM	UN	5.380,000	R\$19,5000	R\$104.910,00
75	TIJOLO CERAMICA 06 FUROS 9CM X 14 CM X 29CM	UN	28.000,000	R\$1,0300	R\$28.840,00
76	TIJOLO CERAMICA 09 FUROS 11,5 CM X 14CM X 24CM	UN	30.500,000	R\$1,5000	R\$45.750,00
80	LUVA PVC VERDE FORRADA 36	PARE	130,000	R\$20,9500	R\$2.723,50
81	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ¼ , 6,3MM	UN	240,000	R\$34,8400	R\$8.361,60
82	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 3/8 10,0MM	UN	230,000	R\$82,4500	R\$18.963,50
83	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ½ 12,5MM	UN	230,000	R\$129,6100	R\$29.810,30
84	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 5/8 16,0MM	UN	230,000	R\$206,3900	R\$47.469,70
90	REBOLO RETO 6X1 MEDIO	UN	10,000	R\$53,0000	R\$530,00
109	Wd-40 Spray Produto Multiusos	UN	155,000	R\$31,3000	R\$4.851,50
110	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4X1	UN	110,000	R\$17,5000	R\$1.925,00
113	PEDRA BRITA 3/4	M³	2.125,000	R\$180,0000	R\$382.500,00
114	PEDRA BRITA N.01	M³	2.125,000	R\$166,6700	R\$354.173,75
115	PÓ DE BRITA.	M³	380,000	R\$167,2200	R\$63.543,60
116	PEDRISCO.	M³	280,000	R\$166,6700	R\$46.667,60
117	CANO PVC 150MM ESGOTO	UN	350,000	R\$169,5600	R\$59.346,00
119	LUVA ESGOTO 150MM	UN	530,000	R\$33,4500	R\$17.728,50
120	TEE 90 ESGOTO 150X150MM	UN	530,000	R\$62,5600	R\$33.156,80
122	TEE 90 SERIE R DN100 TUBO	UN	530,000	R\$16,2800	R\$8.628,40
123	LUVA ESGOTO 100 MM	UN	480,000	R\$6,4500	R\$3.096,00
124	JOELHO 90 ESGOTO 100MM-	UN	430,000	R\$6,5900	R\$2.833,70
125	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 20	UN	430,000	R\$17,4500	R\$7.503,50
126	LUVA SOLDAVEL 20MM	UN	440,000	R\$0,9000	R\$396,00
133	TAVELAS P/VIGA CONCRETO	UN	2.000,000	R\$2,6400	R\$5.280,00
134	VIGOTE TRELICADO 8H	M	260,000	R\$25,3400	R\$6.588,40
135	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	UN	350,000	R\$45,0000	R\$15.750,00
137	TRENA COMUM DE 10 METROS	UN	30,000	R\$30,3500	R\$910,50
138	TRENA FIBRA 50 METROS	UN	37,000	R\$55,5000	R\$2.053,50
141	FITA VEDA-ROSCA 18MM X 10	UN	245,000	R\$3,1100	R\$761,95
142	CHAVE GRINFO 14	UN	6,000	R\$57,0000	R\$342,00

143	CHAVE GRINFO 18	UN	6,000	R\$93,0000	R\$558,00
145	CADEADO E-30	UN	170,000	R\$16,0000	R\$2.720,00
147	CABEÇOTE DE CORTE ROÇADEIRA	UN	23,000	R\$125,0000	R\$2.875,00
148	ARAME FARPADO ROLO DE 500 METROS	UN	40,000	R\$502,0000	R\$20.080,00
149	PICARETA PA LARGA-	UN	64,000	R\$64,0000	R\$4.096,00
150	CAVADEIRA FERRO C/SOCADOR	UN	42,000	R\$95,0000	R\$3.990,00
153	CALIBRADOR DE PNEU	UN	12,000	R\$59,1400	R\$709,68
154	BICO DE ENCHER PNEU	UN	12,000	R\$12,5000	R\$150,00
157	TRENA A LASER 40M	UN	20,000	R\$270,0000	R\$5.400,00
162	ABRAÇADEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS	UN	80,000	R\$1,8000	R\$144,00
163	CAIXA DE DESCARGA DE BANHEIRO COMPLETA COM MANGUEIRA E AS C	UN	295,000	R\$80,0000	R\$23.600,00
164	Parafuso indicado para fixação de forro em PVC.	UN	16.600,000	R\$0,1800	R\$2.988,00
165	Forro de PVC cor branco	M	6.900,000	R\$19,2000	R\$132.480,00
166	Cumeeira normal em fibrocimento 6metros 1.10x50cm largura	UN	510,000	R\$46,5000	R\$23.715,00
167	Manta de 30 cm para tero	M	265,000	R\$11,6100	R\$3.076,65
173	PÉ DE CABRA AÇO REDONDO 6	UN	25,000	R\$56,1700	R\$1.404,25
174	FOICE DIREITA COM CABO PARA MATO	UN	14,000	R\$61,0000	R\$854,00
178	VASSOURA DE NYLON MATERIAL SINTETICO MADEIRA E METAL	UN	421,000	R\$24,1900	R\$10.183,99
179	SELADOR PIGMENTADO ACRÍLICO	GL	140,000	R\$73,8900	R\$10.344,60
182	MARRETA OITAVA/QUADRADA 5 KILOS	UN	7,000	R\$127,0000	R\$889,00
184	MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA ÁGUA	MT	5.403,000	R\$1,5000	R\$8.104,50
185	MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA ÁGUA	UN	5.400,000	R\$2,0400	R\$11.016,00
186	LONA DE SOMBRITE 3,5 X 6,0 COMPRIMENTO	MT	500,000	R\$380,0000	R\$190.000,00
189	prego kg 16x24	UN	380,000	R\$20,8000	R\$7.904,00
190	prego kg 17x27	UN	380,000	R\$18,0000	R\$6.840,00
191	prego kg 25x72	UN	230,000	R\$26,5000	R\$6.095,00
192	PREGO KG 23 X 60	UN	230,000	R\$28,5000	R\$6.555,00
196	MOP COM BALDE CENTRIFUGADOR DE 12 LITROS	UN	256,000	R\$94,9000	R\$24.294,40
197	LONA AGRÍCOLA PRETA PLUS 6 X 100 - CARGA PESADA	MT	155,000	R\$9,4500	R\$1.464,75
198	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA GANCHO "J" PARA 5 TONELADAS	UN	27,000	R\$155,0000	R\$4.185,00
201	PICARETA COM CABO DE MADEIRA DE 95 CM	UN	22,000	R\$87,0000	R\$1.914,00
202	PARAFUSO TELHEIRO	UN	850,000	R\$0,8100	R\$688,50
204	COLA/ADESIVO PARA PVC BISNAGA 75 GR	BI	290,000	R\$7,4900	R\$2.172,10
205	VÁLVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 COMPLETA	UN	300,000	R\$177,0000	R\$53.100,00




211	MANGUEIRA 1/2 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA 1º LINHA	MT	227,000	R\$4,6900	R\$1.064,63
213	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE	UN	217,000	R\$4,7000	R\$1.019,90
216	SIFÃO SIFONADO FLEXÍVEL UNIVERSAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,0M ESTICADO, MATERIAL DE 1ª LINHA	UN	298,000	R\$9,8500	R\$2.935,30
220	ARGAMASSA FLEXÍVEL ACIII PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA,	SC	480,000	R\$34,8400	R\$16.723,20
222	MALHA POP SOLDADA EQ45 3.4MM 20X20 2X3	UN	40,000	R\$71,5000	R\$2.860,00
223	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, CONCRETO E ARGAMASSAS. GALÃO 3,6L	UN	60,000	R\$97,5000	R\$5.850,00
224	BARRA DE FERRO DE 12 METROS POR 5/16 8,0MM	UN	120,000	R\$77,9500	R\$9.354,00
225	ARAME RECOZIDO 1,24MM	KG	70,000	R\$23,4500	R\$1.641,50
228	TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA	UN	6.010,000	R\$3,4000	R\$20.434,00
229	MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA 30CMX10CM	MT	75,000	R\$8,5000	R\$637,50
232	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM	UN	40,000	R\$4,6100	R\$184,40
233	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X ¼	UN	140,000	R\$9,9500	R\$1.393,00
234	VÁLVULA DE DESCARGA 1.12" DN40	UN	210,000	R\$132,7800	R\$27.883,80
236	FLEXÍVEL ÁGUA 60CM PLÁSTICO BRANCO	UN	130,000	R\$11,2800	R\$1.466,40
237	RALO SIFONADO 15X15CM PVC BRANCO COM TAMPA	UN	130,000	R\$50,0000	R\$6.500,00
239	VÁLVULA LAVATÓRIO PLÁSTICO COM ACABAMENTO CROMADO PARA CUBA CERÂMICA	UN	110,000	R\$27,1900	R\$2.990,90
240	CAIXA DE GORDURA PVC COM TAMPA 18L	UN	94,000	R\$221,3400	R\$20.805,96
241	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	104,000	R\$47,4000	R\$4.929,60
242	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	254,000	R\$19,8900	R\$5.052,06
243	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	104,000	R\$17,7800	R\$1.849,12
244	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM,	UN	104,000	R\$26,7800	R\$2.785,12
245	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM	UN	104,000	R\$10,2200	R\$1.062,88
246	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,	UN	74,000	R\$3,5000	R\$259,00
247	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	UN	74,000	R\$8,9500	R\$662,30
248	TORNEIRA LAVATÓRIO BANCADA EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA	UN	94,000	R\$69,0000	R\$6.486,00
250	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE MIN. 6500W 220V	UN	174,000	R\$250,0000	R\$43.500,00
252	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E 2 CHAVES	UN	264,000	R\$39,8000	R\$10.507,20
253	FECHADURA BANHEIRO METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E CHAVE FIXA	UN	254,000	R\$41,7000	R\$10.591,80
254	DOBRADIÇA ZAMAC OU INOX. KIT C/3 UNIDADES E 6 PARAFUSOS. ACABAMENTO CROMADO. 3X2,5"	UN	359,000	R\$20,0000	R\$7.180,00
256	JANELA 120X100 ALUMÍNIO E VIDRO 2F CORRER PRONTA COM FERRANGES E INSTALAÇÃO	UN	264,000	R\$317,7800	R\$83.893,92
257	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO	UN	375,000	R\$9,8900	R\$3.708,75
259	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM 18 L	UN	200,000	R\$550,0000	R\$110.000,00
261	TINTA BRANCA A BASE DE CAL 18 L	UN	110,000	R\$180,0000	R\$19.800,00

267	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA	UN	30,000	R\$216,6700	R\$6.500,10
268	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR	UN	32,000	R\$113,3300	R\$3.626,56
270	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	150,000	R\$21,7800	R\$3.267,00
271	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	UN	200,000	R\$24,9200	R\$4.984,00
273	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM	UN	80,000	R\$133,6100	R\$10.688,80
278	CANELETA DE PVC (PARA FIO) GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C/FITA ADEVISIVA	MT	450,000	R\$9,5000	R\$4.275,00
280	Reator Lâmpada Vapor Meta	UN	500,000	R\$102,2500	R\$51.125,00
				Total do Participante:	R\$4.585.429,0
				Total Geral:	R\$7.206.820,4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 13/06/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CLEBER DE AVILA GARCIA
PREGOEIRO

JUCARA DE ASSUNCAO
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR
(ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR)

FERNANDO ELIAS JOSE
(GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA)

MARCOS AURELIO EGER
(MAQPARTS PECAS LTDA)

MAURICIO CARDOSO DA SILVA
(POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS)

DANILO SCHEIDT
(MADEIREIRA MADAW LTDA)